
DGF 

  Leistungsmerkmale
• �Gehäuse aus feuerverzinktem Formstahl 

mit elektrostatischer Lackierung  
aus UV-beständigem Polyesterpulver

• �Gummischlauch, Innenbeschichtung: 
NBR (Gummi mit Neopren),  
Außenbeschichtung: CR - SBR  
(Gummi mit Neopren).

• Feste Halterung

• �Schwenkbare Halterung um 140° als 
Option: DGF PIV

• �Luftzuführung: Anschluss über 
Drehkupplung (360°) in der Gehäusemitte 
mit 1-m-langen Versorgungsschlauch 
(im Lieferumfang enthalten) 

• Temperatur: -15°C bis +40°C

16  Schlauchaufroller - Druckluft

Öl-, fett- und wasserfester 
Schlauch.

Schlauchaufroller großes 
Modell für zahlreiche  
Durchflussmengen. 

Versorgung von  
Druckluftwerkzeugen  
mit mittlerem und  
hohem Verbrauch.

  Auslasskupplung
�• �Luftauslass mit Schnellkupplung mit 

7,4-mm-Durchgang. Sicherheitskupplung 
prevo S1, ESI 07.

Europäisches  
Kupplungsprofil 7,2 - 7,4 

Schlauchaufroller für Druckluft 
  Großes Modell, zahlreiche Durchflussmengen

Bestellnr. A B
Schlauchdurchmesser Schlauchlänge Schnellkupplung 

Luftauslass

Zuführschlauch
Schlauchaufroller Gewinde  

Einlasskupplung
Auslassgewinde 

Schlauchaufroller
Durchfluss Druck Gewicht 

mm m mm l/min bei 6 bar bar kg

DGF 0810ES
DGF 0815ES
DGF 0820ES
DGF 1010ES
DGF 1015ES
DGF 1310ES

520
520
520
520
520
520

462
462
462
462
462
462

8 x 14
8 x 14
8 x 14
10 x 17
10 x 17
13 x 20

10
15
20
10
15
10

ESI 07
ESI 07
ESI 07
ESI 07
ESI 07
ESI 07

8 x 14
8 x 14
8 x 14

10 x 17
10 x 17
13 x 20

G 3/8 Innengew.
G 3/8 Innengew.
G 3/8 Innengew.
G 3/8 Innengew.
G 3/8 Innengew.
G 1/2 Außengew.

G 3/8 Außengew.
G 3/8 Außengew.
G 3/8 Außengew.
G 3/8 Außengew.
G 3/8 Außengew.
G 1/2 Außengew.

500
350
260
900
700

1800

12
12
12
12
12
12

17
18,5
20
18
19
19


